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Ægteskab og disses Forældre om Anmel- 
delsespligt for Alimentanter, overflødig. 
Derimod har man ønsket at beholde den 
sidste Del af § 16, hvori det bestemmes, 
at Barnefædre, som undlader Anmeldelse, 
fordi de ønsker at undgaa at opfylde deres 
Forpligtelse til at betale Bidrag, eller mod 
hvem der rejses Sag, kan idømmes en 
større Straf end den Bøde, der ellers kan 
paalægges dem, som undlader at anmelde 
Til- og Fraflytning. Det er dette, der 
sker ved det foreliggende Lovforslag. I 
øvrigt kan jeg, henholde mig til, hvad den 
højtærede Justitsminister sagde i sin Fore- 

홢 læggelsestale, hvor han gjorde fuldstændig 
Rede for Lovforslagets Forhistorie og for 
Grunden til, at det fremkommer her som 
selvstændigt Forslag, og kan da indskrænke 
mig .til at anbefale det til velvillig Behand- 
ling og hurtig Vedtagelse i dette høje 
Ting; 

Henriette Grone: Paa mit Partis 
Vegne kan jeg anbefale, det foreliggende 
Forslag t i l  velvillig og, som det ligger i 
Sagens Natur, ogsaa hurtig Behandling. 
Som det allerede er sagt, vil nemlig; den 
Lov, der har givet Anledning til Frem- 
sættelsen af Forslaget, Loven om Folke- 
registre, træde i Kraft den 5. November i 
Aar, og hvis man ikke inden den Tid har 
faaet dette Forslag ophøjet til Lov, kan 
jeg ikke se rettere end; at der vil blive en 
dobbelt Pligt for Alimentanter til at an- 
melde Flytning, baade til de kommunale 
Folkeregistre og til Myndighederne i Hen- 
hold til Loven af 27. Maj 1908. Straffene 
er jo, som det allerede er sagt, højere i 
Lovforslaget, end de er i Loven om Fol- 
keregistre, idet man der kun har Bestem- 
melse om Bødestraf paa indtil 200 Kr., 
medens der her foreslaas Straf af indtil 2 
Maaneders Tvangsarbejde; men da det 
ikke er nogen Skærpelse af den nugældende 
Lov' af 1908, vil dette formodentlig ikke 
kunne være nogen Anstødsstén for Lov- 
forslagets videre Fremme. 

Godskesen: Det foreliggende Lov- 
forslag danner et naturligt, ja, vel endog 
nødvendigt Supplement til Loven om Folke- 
registre. Det er naturligt, at ogsaa Ali- 
mentanters FlyttéanmeMelse sker til Folke- 
registeret, men Ansvaret for at undlade 
saadan Anmeldelse bør ikke være mindre, 
end det hidtil har været. Det er disse 
Hensyn,, der søges fyldestgjort ved Lov- 
forslaget, og jeg anbefaler derfor dette til 
hurtig og velvillig Behandling. 

Marie Hje lmer : '  Selvfølgelig giver 
ogsaa mit Parti sin Tilslutning til det 
foreliggende Lovforslag, som. jo ikke inde- 
holder noget reelt nyt, Jeg anbefaler paa 
det radikale Venstres Vegne Lovforslaget 
til hurtig Vedtagelse. 

v Justitsministeren (Steincke)::Jeg kan 
indskrænke mig til at takke samtlige 
ærede Ordførere for den elskværdige Mod- 
tagelse, Lovforslaget har faaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Übergang 'til 'anden Be. 
handling , 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen. var: 

Første Behandling\ßf, FQrslag,, Ml: Lov 
om Ændring %홢 Lov Nr. 131 af 27. Maj- 
1908 indeholdende nogle Bestemmelser om 
Hustruers 'og 'Æ,ijtebørns Bets stilling. 

, (Lovforslaget findes i Tillæg Å,.,Sp. 2573). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Marie Christensen:' Jeg skar lige- 
ledes anbefale dette Lovforslag til velvillig 
Behandling og Vedtagelse i det Bøje Ting. 

Henriette Crone: Ogsaa dette Lov- 
forslag kan jeg paa mit Partis Vegne an- 
befale til hurtig og velvillig Behandling. 

Godsliesen: Jeg kan ganske . hen- 
holde mig .til min Udtalelse under Behand- 
lingen af den foregaaende Sag og skal, 
ligesom de to foregaaende Talere, anbe- 
fale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Marie 'Hjelmer : Maa jeg ogsaa paa 
mit Partis Vegne anbefale ' dette Lov- 
forslag. 

Justitsministeren (Steincke): Over- 
for saa megen Velvillie mener jeg at 
kunne tie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Red 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


